UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
      Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051 Home-page

www.uniplac.net        e-mail uniplac@uniplac.net

EDITAL nº 129/2010

CLASSIFICAÇÃO DOS DOCENTES - EDITAL nº124/2010

Elson Rogério Bastos Pereira, Pró-Reitor de Ensino da Universidade do Planalto

Catarinense e Aline Dallazem, Coordenadora de Graduação, no uso de suas atribuições,

nos termos do Regimento Geral e da legislação vigente, tornam pública a classificação

professores substitutos para preenchimento das vagas nos cursos de graduação da

UNIPLAC, especificamente para o primeiro semestre de 2011.

    DISPOSIÇÕES GERAIS:

1. Os professores classificados de acordo com o presente edital, deverão adequar-se ao

horário já publicado.

2. O professor indicado deverá, obrigatoriamente, apresentar pedido de desistência dos

horários que excederem a 40 horas-aula semanais ou a 20 horas-aula por turno.

3. É vedada a indicação do mesmo professor para ministrar mais de uma disciplina na

mesma turma, devendo, neste caso, optar por uma das disciplinas, excetuando-se

Estágio Curricular Obrigatório, Trabalho de Curso - TC, Monografia, Prática de

Ensino e/ou Prática Profissional.

4. O professor classificado, em caso de choque de horário, deverá protocolar

desistência de disciplina, até as 12 horas, do dia 22 de dezembro de 2010, para a

Coordenação de Graduação, impreterivelmente.

Lages, 20 de dezembro de 2010.

  Aline Dallazem Elson Rogério Bastos Pereira

Coordenadora de Graduação Pró- Reitor de Ensino